UBND TỈNH QUẢNG NGÃI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          BAN DÂN TỘC                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-BDT                                         Quảng Ngãi, ngày      tháng     năm 2023

                                  QUYẾT ĐỊNH

        Về việc phân khai chi tiết kinh phí thực hiện Tiểu Dự án 1, Tiểu Dự án 3

của Dự án 10 Chương trình mục tiêu PTKT-XH vùng ĐBDTTS và Miền núi

năm 2023.

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định chức năng, nhịêm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 23/3/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi về việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu phát triển kinh

tế - xã hội  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miến núi năm 2023 từ nguồn ngân sách

Trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

 Căn cứ Quyết định số 247/QĐ-BDT ngày 31/3/2023 của Trưởng Ban Dân tộc

về việc giao dự toán kinh phí vốn sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu phát

triển kinh tế - xã hội  vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miến núi năm 2023 từ nguồn

ngân sách Trung ương và vốn đối ứng ngân sách tỉnh;

 Trên cơ sở ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1882/STC – HCSN ngày

15/6/2023 về việc Dự toán kinh phí thực hiện Tiểu Dự án 1, Tiểu Dự án 3 của Dự án

10, Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN tỉnh tỉnh Quảng

Ngãi;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân khai chi tiết kinh phí thực hiện Tiểu Dự án 1, Tiểu Dự án 3 của

Dự án 10 - Chương trình mục tiêu PTKT-XH vùng ĐBDTTS và Miền núi  năm 2023

của Ban Dân tộc tỉnh Quảng Ngãi, với tổng kinh phí: 2.795 triệu đồng.

 Trong đó: NSTW 2.430 triệu đồng; NSĐP 365 triệu đồng (Bằng chữ: Hai tỷ

bảy trăm chín lăm triệu đồng).

(chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Căn cứ chi tiết kinh phí được phân khai, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh tổ

chức thực hiện đúng quy định của Luật ngân sách nhà nước.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc

Ban và Kế toán Ban Dân tộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                                 TRƯỞNG BAN

- Như Điều 4;
- Lãnh đạo Ban;

- Lưu VT.

                                        Trần Văn Mẫn

PHỤ LỤC
PHÂN KHAI KINH PHÍ THỰC HIỆN TIỂU DỰ ÁN 1, TIỂU DỰ ÁN 3 CỦA DỰ ÁN 10

CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU PTKT-XH VÙNG ĐBDTTS & MN NĂM 2023

Đơn vị: Ban Dân tộc

Mã số ĐVSDNS: 1082451

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-BDT ngày      tháng     năm 2023 của Trưởng Ban Dân tộc)

          ĐVT: triệu đồng

TT Nội dung Số tiền

 Nguồn vốn NSTW NS tỉnh Tổng cộng

A Số thu phí, lệ phí

B Dự toán chi NSNN 2.430 365 2.795

  Mã số ĐVSDNS: 1082451

  Chương 483               Nguồn 12

 Kinh phí vốn sự nghiệp năm 2023 2.430 365 2.795

Dự án 10 - Mã số 0521 - 160 - 171

Tiểu dự án 1: Biểu dương, tôn vinh

điển hình tiên tiến, phát huy vai trò của

người có uy tín; phổ biến, giáo dục

pháp luật, trợ giúp pháp lý và tuyên

truyển, vận động đồng bào; truyền

thông phục vụ tổ chức triể khai thực

hiện Đề án tổng thể và CTMTQG phát

triển KT-XH vùng ĐBDTTS và MN.

Dự án 10 - Mã số 0521 - 280 - 338

Tiểu dự án 3: Kiểm tra, giám sát, đánh

giá, đào tạo, tập huấn tổ chức thực hiện

Chương trình.

2.175

255

326

39

2.501

294

		2023-07-12T17:13:48+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700

		2023-07-13T08:01:08+0700